
 

 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม ่

ท่ี  17/2567 
เรื่อง  แต่งตั้งกรรมการสภาวิชาการ 

----------------------------- 
 
 ด้วยกรรมการสภาวิชาการตามมาตรา 20 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. 2547 ครบวาระการดำรงตำแหน่งสองปี ดังนั ้น เพื ่ออนุวัตตามมาตรา 20 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย สภาวิชาการ  
พ.ศ. 2547  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย สภาวิชาการ พ.ศ. 2547 ข้อ 8 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2567 เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567 จึงแต่งตั้ง “กรรมการสภาวิชาการ”
ตามมาตรา 20 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 ดังนี้ 

1. รองศาสตราจารย์ศศิพินต์  สุขบุญพันธ์  ผู้บริหารประจำคณะครุศาสตร์ 
       (รองคณบดีคณะครุศาสตร์) 
       เป็น กรรมการสภาวิชาการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สพ.ญ.กุลิสรา  มรุปัณฑ์ธร ผู้บริหารคณะเทคโนโลยีการเกษตร 
       (รองคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร) 
       เป็น กรรมการสภาวิชาการ 

3. นายเสกสรร  ท้าวทุมมา    ผู้บริหารคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
       (รองคณบดคีณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์) 
       เป็น กรรมการสภาวิชาการ  

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจิมขวัญ  รัชชุศานติ  ผู้บริหารคณะวิทยาการจัดการ 
       (รองคณบดีคณะวิทยาการจัดการ) 
       เป็น กรรมการสภาวิชาการ 

5. นายปิยะชาติ  เวียงนาค    ผู้บริหารคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
       (รองคณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี) 
       เป็น กรรมการสภาวิชาการ 
 
 



 

 

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นครินทร์  พริบไหว   ผู้บริหารวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 
       (คณบดีวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน) 
       เป็น กรรมการสภาวิชาการ 

7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรชัย  ณรัฐ  จันทร์ศรี  ผู้บริหารวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจ 
       และเทคโนโลยีชมชนแห่งเอเชีย 
       (รองคณบดีวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจ 
       และเทคโนโลยีชมชนแห่งเอเชีย) 
       เป็น กรรมการสภาวิชาการ 

8. นางสาวกมลวัน  สังสีแก้ว    ผู้บริหารวิทยาลัยนานาชาติ 
       (รองคณบดีวิทยาลัยนานาชาติ) 
       เป็น กรรมการสภาวิชาการ 

 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป โดยมีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสองปี ซึ่งจะครบวาระการดำรงตำแหน่ง 
ในวันที่ 1 พฤษภาคม 2569 
 

สั่ง  ณ  วันที่  2  พฤษภาคม  พ.ศ.  2567 
 

                           สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์                                              
(นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม ่
 
 


